
PRIVATUMO PRANEŠIMAS  
(apie duomenų tvarkymą paklausimų, prašymų ir skundų nagrinėjimo tikslu) 

 

Šis privatumo pranešimas skirtas asmenims, kurie kreipiasi raštu į Valstybinę mokesčių inspekciją1  
(toliau — VMI) su paklausimu, prašymu arba skundu2, kuriame paaiškiname, kaip tvarkome Jūsų asmens 
duomenis.  

 
Tvarkydami Jūsų asmens duomenis laikomės 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų 
judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrojo duomenų apsaugos reglamento)  
(toliau — Reglamentas) ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių asmens duomenų apsaugą, nuostatų. 

Duomenų valdytojas: 

Atsižvelgiant į tai, kam adresuojate ir pateikiate savo paklausimą, prašymą ar skundą, duomenų 
valdytojas: 

 Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, juridinio asmens kodas 
— 188659752, Vasario 16-sios g. 14, LT-01107 Vilnius, tel. +370 5 260 5060 arba 1882, el. paštas: vmi@vmi.lt; 
arba 

 apskrities valstybinė mokesčių inspekcija (toliau — AVMI) (konkrečios AVMI rekvizitai skelbiami VMI 
interneto svetainės skiltyje „Asmens duomenų apsauga“  „Informacija apie duomenų tvarkymą“). 

 
Duomenų apsaugos pareigūnas: el. p. duomenu_sauga@vmi.lt.   

Asmens duomenų tvarkymo tikslas:  

Asmens duomenis tvarkome Jūsų informavimo, taip pat paklausimo, prašymo ar skundo nagrinėjimo 
bei vidaus administravimo (raštvedybos tvarkymo) tikslais.   

Tvarkomų duomenų sąrašas:  

Aukščiau nurodytu tikslu yra renkami ir tvarkomi Jūsų paklausime, prašyme ar skunde nurodyti ir kartu 
su jais pateikti ar paklausimo, prašymo ar skundo nagrinėjimo metu vėliau gauti asmens duomenys:  

 Tapatybės identifikavimo duomenys: vardas, pavardė, asmens kodas ir (ar) gimimo data 
(atsižvelgiant į kreipimosi būdą); 

 Kontaktiniai duomenys: telefono numeris ir (ar) el. pašto adresas ir (ar) gyvenamosios vietos / 
korespondencijos adresas ir (ar) elektroninės siuntos pristatymo dėžutės adresas ar kt. 

 Kiti su kreipimusi į VMI susiję duomenys: kreipimosi faktas, data, laikas, būdas, paklausime, skunde 
ar prašyme ir jų prieduose nurodyti bei jų nagrinėjimo metu vėliau gauti kiti asmens duomenys. Jei duomenų 
subjekto vardu kreipiasi atstovas, tvarkomi ir jo (atstovo) asmens duomenys: vardas, pavardė, asmens kodas 
ir (ar) gimimo data, kontaktiniai duomenys, atstovavimo pagrindas, atstovavimo faktą patvirtinančio 
dokumento kopijoje esantys atstovo ir atstovaujamo asmens duomenys. 

Asmens duomenų tvarkymo teisinis pagrindas: 

Asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis: 

 Reglamento 6 straipsnio 1 dalies c (teisinės prievolės vykdymu) ir e (viešosios valdžios funkcijų 
vykdymu) punktais; 

 Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymu (toliau — MAĮ); 

 Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymu; 

 Lietuvos Respublikos teisės gauti informaciją iš valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų įstatymu; 

 Asmenų prašymų ir skundų nagrinėjimo viešojo administravimo subjektuose taisyklėmis3; 

 Konsultacijų ir informacijos teikimo Valstybinėje mokesčių inspekcijoje taisyklėmis4.  

Asmens duomenų šaltinis:  

Jūsų asmens duomenis gauname iš: 

 Jūsų (paklausimą, prašymą ar skundą pateikusio asmens) tiesiogiai;  

                                                 
1 Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos ir apskričių valstybinės mokesčių inspekcijos. 
2  Tačiau šis privatumo pranešimas netaikomas, kai kreipiatės į VMI su prašymu ar skundu, kurių pateikimą ir nagrinėjimą reglamentuoja specialios 
teisės normos (pvz., Reglamentas).  
3 Asmenų prašymų ir skundų nagrinėjimo viešojo administravimo subjektuose taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. rugpjūčio 
22 d. nutarimu Nr.875 „Dėl asmenų prašymų ir skundų nagrinėjimo viešojo administravimo subjektuose taisyklių patvirtinimo”. 
4 Konsultacijų ir informacijos teikimo Valstybinėje mokesčių inspekcijoje taisyklės, patvirtintos Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 
Respublikos finansų ministerijos viršininko 2007 m. spalio 9 d. įsakymu Nr. VA-66 „Dėl Konsultacijų ir informacijos teikimo Valstybinėje mokesčių 
inspekcijoje taisyklių patvirtinimo“.  
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 kitų viešojo administravimo subjektų (pvz., persiuntusių Jūsų paklausimą, prašymą ar skundą pagal 
kompetenciją nagrinėti VMI); 

 valstybės ir (ar) savivaldybių registrų ir informacinių sistemų, valstybės (savivaldybės) institucijų ir 
įstaigų, kitų duomenų valdytojų (duomenų tvarkytojų), kai asmens duomenų gavimas yra būtinas Jūsų 
paklausimui, prašymui ar skundui išnagrinėti.  

Asmens duomenų saugojimo terminas:  

Jūsų duomenys bus saugomi einamuosius ir 3 (trejus) / 5 (penkerius) / 10 (dešimt) praėjusius 
kalendorinius metus nuo paklausimo, prašymo ar skundo gavimo VMI dienos5. Konkretus duomenų saugojimo 
terminas nustatomas, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatyme, Bendrųjų 
dokumentų saugojimo terminų rodyklėje6 ir konkrečią VMI veiklos sritį reglamentuojančiuose teisės aktuose 
(pvz., MAĮ įtvirtintas mokesčio apskaičiavimo ir perskaičiavimo senaties terminas) nustatytas prievoles.  

Asmens duomenų teikimas: 

Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatyme, Asmenų prašymų ir skundų nagrinėjimo viešojo 
administravimo subjektuose taisyklėse ir kituose teisės aktuose nustatytais atvejais, Jūsų paklausimą, 
prašymą ar skundą galime persiųsti kitam viešojo administravimo subjektui, kurio kompetencijai priskirtinas(-
i) Jūsų paklausime, prašyme ar skunde keliamas(-i) klausimas(-ai). Apie paklausimo, prašymo ar skundo (kartu 
ir juose nurodytų asmens duomenų) perdavimą kompetentingam viešojo administravimo subjektui Jūs būsite 
informuotas(-a), tačiau Jūsų sutikimo dėl asmens duomenų perdavimo nebus prašoma (duomenų teikimas 
grindžiamas viešosios valdžios funkcijų vykdymu (Reglamento 6 straipsnio 1 dalies e punktas) ir aukščiau 
nurodytais teisės aktais).  

Jūsų asmens duomenimis taip pat gali būti keičiamasi VMI struktūros viduje, jeigu tai yra būtina ir 
proporcinga aukščiau nurodytam tikslui pasiekti. Prieigos teisės prie Jūsų asmens duomenų taip pat gali būti 
suteiktos VMI pasitelktiems duomenų tvarkytojams, kai tai yra būtina konkrečiai paslaugai suteikti (pvz., 
vykdyti informacinių sistemų priežiūrą). Kitiems tretiesiems asmenims Jūsų asmens duomenys nebus teikiami, 
išskyrus atvejus, kai teisės aktais įpareigos kitaip. 

Asmens duomenų teikimas į trečiąsias valstybes nenumatytas. 

Duomenų subjekto teisės: 

Jūs turite duomenų subjekto teises, nurodytas Reglamento III skyriuje. Jų įgyvendinimo tvarka yra 
reglamentuota Duomenų subjektų teisių įgyvendinimo Valstybinėje mokesčių inspekcijoje apraše. Taip pat 
Jūs turite teisę pateikti skundą Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai, (adresas L. Sapiegos g. 17, LT-
10312 Vilnius, https://vdai.lrv.lt/), tačiau prieš teikiant skundą Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai, 
visų pirma rekomenduojame kreiptis į mus.  

Jeigu manote, kad tvarkydami Jūsų asmens duomenis pažeidžiame Reglamentą ar kitus duomenų 
tvarkymą reglamentuojančius teisės aktus ir / ar Jums kilo klausimų, susijusių su Jūsų asmens duomenų 
tvarkymu ir / ar teisių įgyvendinimu, galite kreiptis elektroniniu paštu duomenu_sauga@vmi.lt arba pateikti 
paklausimą per Mano VMI7. 

__________________________ 
 

Kita aktuali informacija apie Jūsų asmens duomenų tvarkymą, kuomet kreipiatės raštu į VMI: 

 Privatumo pranešimas (apie duomenų tvarkymą informacijos ir konsultacijų teikimo tikslu, kuomet 
kreipiamasi per VMI interneto svetainę); 

 Privatumo pranešimas (dėl duomenų subjektų teisių įgyvendinimo ir pranešimų apie galimus 
informacijos saugumo incidentus nagrinėjimo). 

                                                 
5 Šis laikotarpis yra susijęs su Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatyme įtvirtinta mokesčių mokėtojų ir mokesčių administratoriaus teise 
apskaičiuoti arba perskaičiuoti mokestį ne daugiau kaip už einamuosius ir penkerius praėjusius kalendorinius metus (mokesčio apskaičiavimo ir 
perskaičiavimo senatis). 
6 Bendrųjų dokumentų saugojimo terminų rodyklė, patvirtinta Lietuvos vyriausiojo archyvaro 2011 m. kovo 9 d. įsakymu Nr. V-100 „Dėl Bendrųjų 
dokumentų saugojimo terminų rodyklės patvirtinimo“ 
7 Valstybinės mokesčių inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų elektroninių paslaugų sritis. Prieiga internete: 
https://sso.vmi.lt/sso/login?TARGET=https%3a%2f%2fwww.vmi.lt%2fmvmi%2flt%2fManoVMIep.aspx. 
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